PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ

_______________________________________________________________________________________________

659100, Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей,31, тел.8 (385 95) 7-47-16, 4-33-34, факс 4-33-34

 19 августа 2020 года

 РЕШЕНИЕ № 69/409
	О порядке информирования избирателей о сверке списков избирателей, о месте расположения и графике работы участковых избирательных комиссий, о дне, времени и месте голосования, том числе досрочного

Заслушав информацию председателя избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края Рубцовой Т.А. о порядке оповещения участковыми избирательными комиссиями избирателей о сверке списков избирателей, о месте расположения и графике работы участковых избирательных комиссий, о датах и времени досрочного голосования, в том числе с применением дополнительных форм организации голосования, о дне, времени и месте голосования, предусмотренном федеральным и краевым законодательством о выборах, а также инструктивными письмами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии Алтайского края, руководствуясь ст.32, 64, 65 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, избирательная комиссия муниципального образования город Заринск Алтайского края

РЕШИЛА:

1.Принять к сведению информацию председателя избирательной комиссии Рубцовой Т.А. о порядке оповещения участковыми избирательными комиссиями избирателей о сверке списков избирателей, о месте расположения и графике работы участковых избирательных комиссий, о датах и времени досрочного голосования, в том числе с применением дополнительных форм организации голосования, о дне, времени и месте голосования, предусмотренном федеральным и краевым законодательством о выборах, а также инструктивными письмами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии Алтайского края.
2.Исходя из установленного избирательной комиссией муниципального образования город Заринск Алтайского края количества приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списка избирателей и на голосование (досрочное голосование) распределить приглашения по избирательным участкам №№ 381, 382, 389, 390 согласно ведомости (прилагается).
3.Утвердить прилагаемые образцы заполнения приглашений для ознакомления, дополнительного уточнения списков избирателей и приглашений на голосование (формат А-4).
4.Установить для всех участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 381, 382, 389, 390 города Заринска, что

-приглашение для ознакомления, дополнительного уточнения списков избирателей, приглашение на голосование (формат А-4, двухсторонние) заполняется на каждую квартиру, доставка приглашений избирателям осуществляется членами участковых избирательных комиссий в почтовый ящик (либо оставляются во входной двери квартиры) не позднее 27 августа 2020 г.;
-приглашения на голосование (формат А-4, односторонние) заполняются на каждый подъезд многоквартирных жилых домов, размещаются членами УИК на информационных стендах подъездов многоквартирных жилых домов (уличных и внутри подъезда на 1 этаже), в иных общедоступных местах не позднее 09 сентября 2020 года;
-приглашения на досрочное голосование (на придомовых территориях) (формат А-4, односторонние) заполняются на каждый подъезд многоквартирных жилых домов, размещаются членами УИК на информационных стендах подъездов многоквартирных жилых домов (уличных и внутри подъезда на 1 этаже), в иных общедоступных местах не позднее чем за 1 день до дня организации придомового голосования;
-приглашения на голосование впервые голосующим молодым избирателям (формат А-5, двухсторонние) заполняются на каждого молодого избирателя, вручаются членами УИК лично по адресу регистрации впервые голосующего избирателя.
5.Избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края довести данное решение до сведения избирателей и участковых избирательных комиссий.

6.Руководствуясь рекомендациями Избирательной комиссии Алтайского края об обеспечении избирательных прав граждан, являющихся инвалидами при проведении дополнительных выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по двухмандатным избирательным округам № 1, № 5 участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 381, 382, 389, 390 при доставке приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей и приглашений на голосование заполнить сведения об инвалидах и довести до избирателей, являющихся инвалидами, информацию о возможных способах реализации своих избирательных прав, предусмотренных федеральным и краевым законодательством о выборах: по досрочному голосованию, голосованию вне помещения для голосования, голосованию с помощью других лиц и так далее, а также произвести уточнение сведений о месте голосования инвалидов: в помещении, либо вне помещения УИК (на дому или придомовой территории), в день голосования 13 сентября 2020 года либо досрочно.
При изъявлении избирателем-инвалидом желания проголосовать вне помещения для голосования (на дому, в том числе досрочно) членам УИК принять меры по приему заявок и внесению соответствующих сведений в реестр заявлений избирателей о предоставлении возможности голосования вне помещения избирательного участка.

Председатель
избирательной комиссии

Т.А. Рубцова
Секретарь
избирательной комиссии

С.В. Савостикова